ML FHARIVMA

GALL PEASVL ) Hecht Pharma

AUSTRIA

Zertifizierte Herstellung:

FOOD
GMP

zertifiziert

L-Asparaginséure 500 mg GPH Kapseln

Nahrungsergénzungsmittel

Produktbeschreibung:

Aminosduren sind als Baustoffe fiir kérpereigene EiweiBe und als Energielieferanten unentbehrlich. L-
Asparaginsaure ist eine nicht-essentielle Aminosdure. Im Organismus kommt sie sowohl als Saure
(Asparaginsaure), als auch als Amid (Asparagin) in Eiweien vor. Asparagin kommt in Pflanzenkeimlingen
(Spargel) und L-Asparaginsaure in Mais, Weizen und pflanzlichen Lebensmitteln vor. Im K&rper wird L-
Asparaginsdure auch aus Glutamat mit Hilfe von u.a. Vitamin B6 hergestellt. Das Amid (Asparagin) nimmt
an wichtigen biochemischen Reaktionen des Kérpers teil und ist in zahlreiche Aktivitdten involviert.

L-Asparaginsaure 500 mg GPH Kapseln enthalten 500 mg L-Asparaginsaure in einer Hartgelatinekapsel.

Verzehrempfehlung:
Erwachsene 1 Kapsel taglich

Hinweise:
Mit etwas Wasser, aber nicht zu den Mahlzeiten einnehmen
Glutenfrei. Lactosefrei. Hefefrei.

Zutaten:

L-Asparaginsaure (77 %); Kapselhiille: Gelatine; Farbstoffe in der Kapselhiille: Titandioxid, Eisenoxid,
Ponceau 4 R, Chinolingelb (Kann Aktivitat und Aufmerksamkeit bei Kindern beeintrachtigen!), Patentblau V;
Flllstoff: Mannit

Rohstoffbeschreibung:

L-Asparaginsaure ist nicht tierischen Ursprungs und wird durch enzymatische Bioconversion aus
Fumarsaure hergestellt. Die in den Hartgelatinekapseln verwendete Gelatine ist BSE/TSE-gepriifte
Pharmagelatine.

Vertrieb Deutschland:

Hecht-Pharma GmbH

Altona 14a Tel.: +49 4773 88 00 -0

21769 Hollnseth  Fax: +49 4773 88 00 -299

Email: info@hecht-pharma.de  Web: HechtPharma.de 12/14




ML FHARIVMA

GALL PHARMA,

AUSTRIA

Zertifizierte Herstellung:

FOOD
GMP

zertifiziert

02718115 - L-Asparaginsaure 500 mg GPH Kapseln
02718121 - L-Asparaginsaure 500 mg GPH Kapseln
07766900 - L-Asparaginsaure 500 mg GPH Kapseln
07766917 — L-Asparaginsaure 500 mg GPH Kapseln
07766923 - L-Asparaginsaure 500 mg GPH Kapseln
07766946 — L-Asparaginsaure 500 mg GPH Kapseln

Vertrieb Deutschland:

Hecht-Pharma GmbH

Altona 14a Tel.: +49 4773 88 00 -0

21769 Hollnseth Fax: +49 4773 88 00 -299

Email: info@hecht-pharma.de  Web: HechtPharma.de

)'( HechtPharma

60 St
120 St
180 St
360 St
750 St

1.750 St

e
e
e
e
e
e

38g
779
115¢
231g
483 g
1.127 g

14,00 €
2490 €
35,50 €
67,00 €
132,50 €
285,00 €

12/14



