



#### Zertifizierte Herstellung:





# L-Asparaginsäure 500 mg GPH Kapseln Nahrungsergänzungsmittel

## Produktbeschreibung:

Aminosäuren sind als Baustoffe für körpereigene Eiweiße und als Energielieferanten unentbehrlich. L-Asparaginsäure ist eine nicht-essentielle Aminosäure. Im Organismus kommt sie sowohl als Säure (Asparaginsäure), als auch als Amid (Asparagin) in Eiweißen vor. Asparagin kommt in Pflanzenkeimlingen (Spargel) und L-Asparaginsäure in Mais, Weizen und pflanzlichen Lebensmitteln vor. Im Körper wird L-Asparaginsäure auch aus Glutamat mit Hilfe von u.a. Vitamin B6 hergestellt. Das Amid (Asparagin) nimmt an wichtigen biochemischen Reaktionen des Körpers teil und ist in zahlreiche Aktivitäten involviert.

L-Asparaginsäure 500 mg GPH Kapseln enthalten 500 mg L-Asparaginsäure in einer Hartgelatinekapsel.

## Verzehrempfehlung:

Erwachsene 1 Kapsel täglich

## Hinweise:

Mit etwas Wasser, aber nicht zu den Mahlzeiten einnehmen Glutenfrei. Lactosefrei. Hefefrei.

#### Zutaten:

L-Asparaginsäure (77 %); Kapselhülle: Gelatine; Farbstoffe in der Kapselhülle: Titandioxid, Eisenoxid, Ponceau 4 R, Chinolingelb (Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen!), Patentblau V; Füllstoff: Mannit

#### Rohstoffbeschreibung:

L-Asparaginsäure ist nicht tierischen Ursprungs und wird durch enzymatische Bioconversion aus Fumarsäure hergestellt. Die in den Hartgelatinekapseln verwendete Gelatine ist BSE/TSE-geprüfte Pharmagelatine.

Email: info@hecht-pharma.de Web: HechtPharma.de





## Zertifizierte Herstellung:





02718115 – L-Asparaginsäure 500 mg GPH Kapseln	60 St	_	38 g	14,00€
02718121 – L-Asparaginsäure 500 mg GPH Kapseln	120 St	ę	77 g	24,90 €
07766900 – L-Asparaginsäure 500 mg GPH Kapseln	180 St	ę	115 g	35,50 €
07766917 – L-Asparaginsäure 500 mg GPH Kapseln	360 St	ę	231 g	67,00€
07766923 – L-Asparaginsäure 500 mg GPH Kapseln	750 St		483 g	132,50€
07766946 – L-Asparaginsäure 500 mg GPH Kapseln	1.750 St	е	1.127 g	285,00€

Altona 14a Tel.: +49 4773 88 00 -0 21769 Hollnseth Fax: +49 4773 88 00 -299

Email: <u>info@hecht-pharma.de</u> Web: HechtPharma.de